Quando primo est quod non sacerdos: et si possit audire confessiones in casu mortis: non tamen absolute nec potest alius nisi absoluit: ut sacerdos indicatue semper quod dicitur incurrit irregularitatem: si cur si celebraret: hoc in est dicitur: in quo et penitentem servat scilicet suam: et confessor cum eo. Sacerdos ergo et confessor in hoc potest tripliciter dehere: quod vel per malitiam absoluit quod scit non posse: vel per ignorantiam: nesciens discernere inter leporem et leporem: quod possit vel non possit absolueret: vel per infirmitatem scilicet inde sumendo occasiones malorum et auditu. ubi legitur se habet. An Aug. de pe. dist. vi. c. i. Caveat episcopus iudex: ut scilicet non committat crimine hec. Ita si careat munere scientie. Et quod habet innumeris confessiones siue sacerdos habet ista tria ex auctoritate Aug. pallegata. pro vel ligare eum: quod sibi potest nisi potestatem in solo scilicet: ut si in dicitur episcopo, sed et ceteris.

quis: in quo et penitentem servat scilicet suam: et confessor cum eo. Sacerdos ergo et confessor in hoc potest tripliciter dehere: quod vel per malitiam absoluit quod scit non posse: vel per ignorantiam: nesciens discernere inter leporem et leporem: quod possit vel non possit absolueret: vel per infirmitatem scilicet inde sumendo occasiones malorum et auditu. ubi legitur se habet. An Aug. de pe. dist. vi. c. i. Caveat episcopus iudex: ut scilicet non committat crimine hec. Ita si careat munere scientie. Et quod habet innumeris confessiones siue sacerdos habet ista tria ex auctoritate Aug. pallegata. pro vel ligare eum: quod sibi potest nisi potestatem in solo scilicet: ut si in dicitur episcopo, sed et ceteris.

Prima pars tractatus primi

non sacerdos: potest absol-
dere per alium committit
de hoc alteri. Sed nota
q̄ prius sacerdos aliter intel-
ligitur cui dicitur quilibet de-
bet confiteri proprio sacerdoti
si aliter cũ dicitur q̄ si licen-
tia proprio sacerdotis potest al-
teri confiteri. Nam in primo
casu dicitur prius sacerdos q̄
cuius habet potestatem absol-
uendi ordinariam vel delega-
tam: siue sit cõmunis: siue sit
singularis: quia actor sequi-
tur forum rei: sed eum in electio-
ne eius: quem forum de mul-
tis sequatur nisi sit actio rea-
lis: in qua sequitur forum rei
de qua agitur. Et quia in foro
penitentie idem est actor et re-
sponde: iude est q̄ idem seipsum potest
accusare eorum quocumq̄ cõ-
fessore de omnib⁹ quilibet pos-
sit absolvere de criminib⁹ obli-
q̄ commissis: quia huiusmodi
absolutio nõ recipit territoria-
li sicut alia ratione rei vel deli-
cti: p̄pter quod dicit Hosti⁹. q̄
quib⁹ habet tres sacerdotes
proprios ordinarios curatum
de cuius parochia est: episcopum
suum: et papam. Sed in
secundo casu proprio sacerdos
de cuius licentia potest alteri
confiteri: intelligitur strictus
ille qui de iure suo ordinario
hoc habet non ex commissio-
ne. et sic intelligitur capitulum.
Omnia ytriusq̄ sexus equivo-

ca loqui de proprio sacerdotis
sunt omnes nam constat q̄ ad im-
plendum illud preceptum de
confitendo semel in anno om-
nia peccata sua proprio sacer-
dori: ita sufficit confiteri vica-
rio curati: sicut ipsimet cura-
to: et tamen ad confitendum al-
terum non sufficeret accipere li-
centiam ab eius vicario: sicut
sufficeret ab ipso meto curato.
Unde respectu primi vicarii
est proprius sacerdos: sed non
respectu secundi unde et si pos-
sit quis confiteri vicario cura-
torem ipse vicarius non po-
test dare licentiam illi q̄ alte-
ri confiteatur. Dec. pet. de pal.
in. iij. dist. xv. q. iij. ar. d.

**De ordinario confessore
quod ad ecclesiasticas personas.
Capitulum. d.**

Sciendum est q̄ papa
(quia non habet super-
iorem a christo nec cõ-
cilio quocumq̄) habet proprium
confessorem quem duxerit eis
gendum: qui auctoritate christi
sibi potest eum absolvere vel li-
gere in foro penitentiali non
autem in foro externali: q̄ ipse
nõ potest ligari vinculo et cõdica-
tionis a q̄ indiget absolui: et
p̄pter hoc nõ op̄s a r̄po sibi cõ-
mitti. Quia tñ potest ligari vinculo
per se et a aliis p̄pter ea indi-
get remedium: sicut et aliis q̄ nec
r̄pa dimittit cui sine remedio:
ideo hoc concessit ut sicut s̄

De auctoritate confessoris. fo. iij.

principio quilibet volentes se
sibi subdere absoluet: ita et
tunc quod ad illum qui nulli
est subiectus sicut papa.

Si vero excommunicatus eli-
gatur in papam: ante q̄ con-
suetudine habz a quo
absolui potest. Sed si prius
assentiat absolui postea non
potest: sed nec indiget q̄ nul-
li legi subest. Unde lex positi-
ua que arcet excommunicatõ
ad electionem sine exceptione et
collatione sacramentorum: ipsius
nõ ligat: p̄pter qd̄ excommunicatus
nõ impedit electionem: nec electio
nõ impedit. Qui vero sunt de sa-
cramento habet summam pe-
nitentiariõ p̄prie sacerdotis cũ
papa q̄ nulli alii subest. Se-
cundo est abt de capellanis c. i.
q̄ mandati sunt dispensari q̄ p̄-
ter hõ nõ sunt ab alia exco. p̄-
ter hõ nõ sunt ab alia exco. p̄-
ter hõ nõ sunt ab alia exco. p̄-

De cardinalibus aut q̄ sunt
episcopi nõ minus hnt q̄ alii
episcopi: scz libere pnt eligere.
Idem si sunt legati: quia sunt
simplices cardinales: nec
episcopi nec legati: dicit hosti⁹. eos
nõ hnt nisi papam et summam
penitentiarium. Et quis ime-
diate sint sub papa? per p̄ho-
erempti: non tñ possunt sibi
eligere confessorem sine ipsius
summi penitentiariõ licentia:
quia non sunt prelati sed cor-
diatores prelati et pastores:

licet sint presbyteri cardina-
les: id eo tatius est q̄ habent
licentiam a papa. Summi autem
confessarii eorũ de electis eorũ
rũ de cardinalibus pnt sibi elige-
re confessoris: q̄ p̄suetudine sunt
subditi eis: siue sacerdotis
sint siue nõ: vlt̄ forte summus pe-
nitentiari⁹ est q̄ curat⁹ respe-
ctu oĩz m̄moratorũ curie pa-
pe quoz ipse papa est h̄i ep̄s p̄-
prie. hec p̄ de. de pal. in. iij. di-
st. xv. q. iij. arti. d.

Patriarcha archiepiscopus episcopus hnt
priores sacerdotes suos im-
mediate supiores vt ep̄s archie-
p̄s: ille primat⁹: ille p̄fatus
archiep̄s: ille papam et hoc nisi sint
exco. nisi in his omib⁹ isti pnt
sibi eligere p̄fessore. Et de pe-
nitentiariõ c. i. q̄ pnt eos absolue-
re nõ solũ de occultis: s̄ et de
manifestis et notis: s̄ et de
exco. inuisit⁹ et etiã a vinculo
exco. maioris minoris
rõ: et mutare vota et relaxare
iuramenta et oia alia q̄ nõ est
prelati vel exempti. Si vero
sunt p̄falsas sedes ep̄scopales: licet
hosti⁹. dicit h̄: et illud d̄mum
tenet frater Bar. in pisanella
p̄fessore. l. d. q. xv. q. d. exco. dicit q̄
in illo. c. si. nõ sit m̄tio nisi de
absolutiõ a p̄fco: q̄ cũ int̄s
tio pape sit ip̄s ep̄s q̄b⁹ esse
grave semper ad archiep̄m res
currere: et gradus ad papam
ita providere eis p̄fessores
ad eis electis: sicut p̄fuz est
a iij

Prima pars tractatus primi

Inferioribus episcoporum per ipsos episcopos. Ideo de omni potestate et in: nolo de quo potest episcopos abolvere inferioribus electus ab eo potest ipsum abolvere: et in omni casu in quo potest episcopus dispensare cum inferioribus: et ille cum episcopo: ubi eadem ratio: et idem ius. Et sicut bene dicit Hostius, istud privilegium non perdit per hoc quod venit Romam: quod ibi non dicitur: guntur ubique: sicut si dicitur nisi esse episcopus pura quia creditur coram dignitate de licentia papae forte potest privilegium datus episcopi: quod ipse non plus habet episcopatus dignitate. Si vero creditur loco et non dignitati non potest. Ratio quia aliqui probant quod concessit foras episcopus electus non potest abolvere a vinculo excommunicationis est: quod non habet potestatem nisi ex electione episcopi. Sed ad hoc respondet quod non ab episcopo eligente: sed a iure committente habet potestatem. Iste sicut qui eligunt ab illis quod per ipsos prioratus habet quod possunt sibi eligere confessorem ab episcopo prioratus et non ab eligente: bene habet auctoritatem sicut cum episcopus committit fratribus quos prioratus eligunt ipsi sunt commissarius prioratus non eligunt. Et quod etiam dicunt quod si ille electus ab episcopo in confessione esset excommunicatus minoribus potest cum eligere ad hoc potest abolvere: quia ligatus minoribus licet possit conferre sacramenta: non tamen eligi. Respondet quod non videtur istud: quod non videtur eligi: sed de electione iuris ad divinitatem. Immo et si quando ab episcopo eligitur confessor: essent tunc ambo ipse et electus ligati maioribus: adhuc non impediret fas eorum dummodo electus ille qui absoluit non sit ligatus maioribus: nec suspensus. Hec per de pal. in. in. di. xv. q. iii. arti. d.

¶ Prelati etiam exempti habent simile privilegium cum episcopo in eligendo libere confessoribus. Nam ex quo sunt exempti: et prelati sicut multi sunt abbates: hoc ipso habent istud privilegium: quia graue esset eis semper adire papam nonnum pro licentia constituendi. Si autem sic sunt exempti quod non prelati: non habent istud privilegium. Verbi gratia. Omnes subditi collegii exempti prelati: secularis vel regularis quod est exemptum in capitulo et in membrum. Hi enim immediate sub prelati consueverunt possunt non aliter: nisi de licentia ipsorum. Si autem sic sunt exempti quod circa papam: nec de canonicis: nec prepositi habent: quod habeat cura ipsorum. Et ad hoc non possunt sibi eligere: sed potest hoc ipsum a papa: vel excommunicato: cum alias non possit eos abolvere.

De auctoritate confessoris. fo. iij.

¶ Similiter abbatissa quibus extra de peni. 2. re. Iam enim ista episcopalia exerceat potestatem privilegium de eligendo confessoribus: et officiales nisi in hoc habeant equaliter concedit episcopo et beat spectate privilegium minoribus: placis ex parte. Unde alios quantumcumque exempti cum episcopo licet immediate subditi non possit hoc habere quod archiepiscopi: nihilominus sine non est prelati nec prelatissa eorum licentia hoc potest etiam cum non habeat clausam iuris quod non sunt exempti. Ergo et prelati ditionis. Et quod eius officiales res hoc potest: subsunt abbatibus excommunicatis: quod per seibus vel maioribus sine licentia seipsum non potest: non est auctoritas ipsius sed pape. Similiter sunt in dignitate constituti: non licet quicumque presertim quibus tamen prelati sicut cantores thesaurarius: et commissarius alterius: et est delegatus: non potest dicitur prelati. Unde quantumcumque exemptus quia tamen non est prelati non habet hoc privilegium: sicut sunt archidiaconi prelati: puta sub priori in religione: vel prior non conventus: aut conventuales sub abbate non per electionem: sed ab ipso abbate ex consilio seniorum postus vel in ista: dicitur de episcopis: quod ipsi sunt exempti: nisi forte quando mortuo abbate vel priori: ipsi fuerint quasi ordinarii: quia tunc archidiaconi subrogata habet privilegium eius in loco cuius subrogatur. Sed primo qui per electionem canonicam instituitur prelati est. Et ideo si est exemptus habet privilegium cepto in sua iura superioris propter quod non oportet quod inferioribus det sibi potestatem eligendi confessorem: sicut nec concedit sibi subditum. Ad huiusmodi obediencia. De per diligente

¶ extra de peni. 2. re. Iam enim ista episcopalia exerceat potestatem privilegium de eligendo confessoribus: et officiales nisi in hoc habeant equaliter concedit episcopo et beat spectate privilegium minoribus: placis ex parte. Unde alios quantumcumque exempti cum episcopo licet immediate subditi non possit hoc habere quod archiepiscopi: nihilominus sine non est prelati nec prelatissa eorum licentia hoc potest etiam cum non habeat clausam iuris quod non sunt exempti. Ergo et prelati ditionis. Et quod eius officiales res hoc potest: subsunt abbatibus excommunicatis: quod per seibus vel maioribus sine licentia seipsum non potest: non est auctoritas ipsius sed pape. Similiter sunt in dignitate constituti: non licet quicumque presertim quibus tamen prelati sicut cantores thesaurarius: et commissarius alterius: et est delegatus: non potest dicitur prelati. Unde quantumcumque exemptus quia tamen non est prelati non habet hoc privilegium: sicut sunt archidiaconi prelati: puta sub priori in religione: vel prior non conventus: aut conventuales sub abbate non per electionem: sed ab ipso abbate ex consilio seniorum postus vel in ista: dicitur de episcopis: quod ipsi sunt exempti: nisi forte quando mortuo abbate vel priori: ipsi fuerint quasi ordinarii: quia tunc archidiaconi subrogata habet privilegium eius in loco cuius subrogatur. Sed primo qui per electionem canonicam instituitur prelati est. Et ideo si est exemptus habet privilegium cepto in sua iura superioris propter quod non oportet quod inferioribus det sibi potestatem eligendi confessorem: sicut nec concedit sibi subditum. Ad huiusmodi obediencia. De per diligente

Prima pars tractatus primi,

quis talis confessor. Quicumque enim potest eligere: vno electo siue mortuo: siue non mortuo: potest alio mutare ad placitum: corpore quod talis potest eligere: confessor aliter: et ipsum eligere quod prius est factus: et merito in electione eligere: quod verbum idem. p. c. f. de ma. 2. de c. leuebat. Dec. p. e. de Palo. vbi. s. dist. 2. vbi. ¶ Inferiores plati non erem. si si habent immediate episcopo ipsum forum habent et supioribus: et pro portio sacerdotum: sicut abbates: decant: et postitur archiepiscopi rurales. Curati vero rurales et episcopi qui ille decanatus est annexo curie. Similiter priores qui sunt sub abbatibus illis subsunt et episcopi. Non prelati vero et non curati subsunt immediate suis curatis: siue abbatibus: siue prioribus: siue decanis: quoniam do sunt de collegio: vel simplicibus curatis: quod in parrochia suis commorantur. Clerici vero chotiales subsunt ei: qui ordesi eboto siue sit cator: siue subcantor: in exterioribus. Sed quantum ad forum conferant solus de conus videtur curatus eorum. Dec. Petrus de Palo. vbi. s. distinctio. xvii. quæstio. s. art. d. ¶ Cui debeant laici ordinari: sic confiteri. Capitalam. id.

Operatores secundum honorem. de antiquissimis consuetudine confiteatur capellantis suis. Sed si cur dicitur extra de pe. et res. m. c. d. lib. vj. Nulla consuetudine introduci potest: et iter propter sacerdotis licentiam aliquis possit sibi eligere confesorem nisi de licentia pape. Rex habet episcopum siue archiepiscopum: in cuius ciuitate est sedes regni. Dicitur autem sedes vel metropolis regni non in qua plus moratur: sed in qua inangitur et colonatur. Principes milites si habent sub se ciuitates plures: similiter a sede principalis ducatus vel comitatus domicilium sortiuntur. Sed si non habent vnam ciuitatem aliquam principalem ab utroque episcopo vel metropolitano licentiam consistendi copient finem. Sed hoc non est verum quod vni ad metropolitano: quia nullus subditus in fraganeo rum est ei subditus immediate: nisi quod visitat: et solus ipsi suffraganei. Vbi cum dominus vna ciuitatem in ipsibus ita suberit episcopo in ipsibus: ac si esset seruus: sicut dominus castri habet in ipsibus curato: ideo sicut metropolitano: non posset habere licentiam consistendi bndi haberi domos in diocesi suffrag

De auctoritate confessionis fo. v.

gancon ita nec pncipi de illo hoc pncipi dicit in diuersis diocesis: sed non super ciuitates: videtur quod ipse multo magis ad ipsos episcopi petere debet hoc ab illo scilicet in curia diocesis habet principaliter dominium verab utroque si equaliter in duabus. Nam ab iudicium esset quod a tot curatis haberet hoc petere quod in suo domino includuntur. Vbi vero qui in eodem diocesi in diuersis villis habet dominium si in vna habet principale dominium in qua non sit nisi vna parochia tunc siue vnus curatus in illi vigeret subesse. Sed quando nullum habet dominium in illa villa quod sub se non contineat plures parochias maxime si vna non est principalior altera: tunc nulli curato subesse: sed immediate episcopo. Si vero in vna villa sit principalis dominium: in qua non est nisi vna parochia tantum. vel sunt multe et vna principalis curatus illius est sibi proprius curatos circa episcopum. ¶ Balthus et seneschalli si nulli tibi haberet mansionem sibi sedibus assistere requirunt modo hoc modo ituc discurrendo vbiq; pnterit pnterit episcopi cuius curatus: vel curatis in quorum parochia hosiitium eligunt. Si vero principaliter glicabi

degent. ubi curatum habent illum in cuius parochia hosiitium suum si vnum est. Et sic de prepositis et habeant domos parochie extra baltium et seneschallia vel postora: quod per officium hosiitium ad hosiitium fore. ¶ Ceteri vero borgeles et alii laici non in potestatis: cõstituti illis curas subsunt. in quorum parochia degant pncipaliter: vel si in duabus equaliter in qua ite manent et cõstituti vniq; in parochie sunt. hec p. d. pal. vbi supra dist. xv. q. ii. Regulari ergo pfectio hosiitium da eppis sacerdoti. Vbi dicit Innocentius in cap. ois extra de pe. et remis. Si quis alieno sacerdote si iusta de causa cõfiteri potest sua voluerit: si cõtitia prius posuisset et obineat a portio sacerdotis: et obiter ipse illa non possit solvere vel ligare. hec ibi. ¶ Casus. viii. in quibus potest aliter pnterit pnterit sacerdoti sine eius licentia. Cap. v. ¶ Nota secundum p. de pa. vbi supra art. id. casus. viii. in quibus quis potest aliter confiteri pnterit sacerdoti sine eius licentia: et tunc in quibus pnterit sacerdoti sine eius licentia: quos ponit hostien. in sum. ¶ Primum propter idicretionem sacerdotis hosiitium Et sub hoc casu cõpnterit: quod ipse sciat curdos pnterit est sollicitator ad malum: vel reuelator cõfiter

Universidad de De
 Bib

Prima pars tractatus primi

nonio vel est talis q̄ ex confes-
 sione imminet periculum con-
 stenti vel confessoris. In hoc
 igit casu dicit hosti. q̄ aliquis
 habet licentiam a ture alium
 ad dicit. de. pe. di. vj. c. placuit.
 Sed aliū dicunt q̄ tunc debet
 petere licentiam ab eo vel sa-
 periore quia. c. omnis. dicit q̄
 qui ex iusta causa voluerit al-
 teri consisti petat licentiam
 a proprio sacerdote. Et quia
 quidam hoc intelligit nisi ex
 culpa sua hoc procedat: videt
 tamen melius etiam si hoc sit
 ex culpa sua: quia culpa sua
 non debet alteri nocere puta
 superiori. sicut proprio sacer-
 dote mortuo vel excommunicato
 to: nō coipso licet ire ad aliū:
 sed oportet recurrere ad epis-
 copum. Sed si superior alteri
 non potest: vel etiam si potest:
 est eque defectuosus: tunc q̄
 ad papam non est facilius re-
 cursum coipso ad alium ire
 potest.

¶ Quando ergo propius sa-
 cerdos omnino indiget: et
 inceptus est: pro tunc potest ad
 si sine licentia petita: vel sal-
 tem cum licentia petita: et
 non obliā potest ire ad aliū.
 Dico autem petita: quia et si
 sit indignus per se audire: nō
 est tamen impotens committi-
 tere. Et in hoc scilicet q̄ debet
 petere licentiam ab ipso: vel

ire ad superiorem. concedit
 Tho. pe. Al. Inno. 2. Sui. q̄
 si negatur ab eis licentia: tunc
 dicunt predicti quod idem in-
 diciam est de eo quod 2 de illis
 lo qui non habet copiam con-
 fessoris. magis debet eligere
 laico confiteri: nec in hoc tras
 greditur precepta ecclesie: q̄
 precepta iuris non se exten-
 dant ultra charitatem: nec est
 sit iniuria sacerdoti: quia pri-
 vilegium meretur amittere
 qui concessa sibi abutitur pos-
 se sitate. hoc Tho. in. iij. dist.
 270. q. id. artic. 10. Item dicit
 ibi Tho. q̄ peccaret sacerdos
 si non esset facilius ad prebens-
 dam licentiam alteri consisti.
 Sed pe. de pa. dicit q̄ tunc potest
 libere ire ad alium: ut prius su-
 pra. Et si nō posset aliū habere
 ire: necessitas imineat dicit
 predicti doctores q̄ consistatur
 petā sua in genere sine eo: de
 quo posset malum pronenire.

¶ Sed casus est: q̄h parochia
 non transiit domicilia suū:
 q̄ tunc desinit esse parochia
 nua primi sacerdotis: et sit pa-
 rochiana illius: ad cuius pa-
 rochiam se transiit. Sed si in
 duobus parochiis haberet dos-
 mum: in vna maneret tem-
 pore actuali: in alia vero tpe
 per emali: utrobis consistat so-
 rum nō simul sed successive: s̄
 q̄ habet modo hic: modo illic

De auctoritate confessoris. fo. vj.

hic. et sic tunc recipiat sacra-
 menta ubi tunc habitat: alias
 alibi.

¶ Tertius casus est: cum est
 vagabundus nec habens nec
 petens domicilium tunc ille
 potest consisti cuilibet cura-
 to vel episcopo: in cuius pa-
 rochia est: imo etiam non cur-
 rato videtur: quia nulli sub-
 ditus subdit se cui vult. Nam
 omnis sacerdos potestatem
 habet ordinis et iurisdictionis
 ex sua ordinatione: sed subdi-
 tus habet solum eo qui se ei
 submitunt: nisi quod secun-
 dum iura qui se semel alicui
 submitit factus est eius paro-
 chianus: nec potest se alio
 submittere quousq̄ de primo
 se subtrahat simpliciter nisi
 voluntate illius. Unde dicitur
 extra de pen. 2 re. c. n. permi-
 timus eligere. q. d. Iure diu-
 no licebat eis eligere: sed ele-
 ctione eis subtrahata permis-
 timus relaxantes retentionē
 quod possint eligere. unde in
 d. c. placuit. de pen. distincti.
 vj. dicitur sine consensu eius
 cui primo se commisit: postea
 enim penitens confessus est.

¶ Quartus casus est si quis
 sit domicilium quo se confes-
 sat quousq̄ se alicui subdat.
 Et de peregrinis quidem vis-
 eendum est q̄ si sine licentia
 curatorum et episcoporum

profecti sunt: nil privilegii
 habent in hoc. Conco. in hoc
 scilicet q̄ peregrini et nego-
 ciatores alij viatores si non
 habent licentiam a satis cura-
 tis vel episcopis: vel sine li-
 centia eorum iter arripiant:
 non possunt ab alio absolui.
 Innocen. hosti. et Suillier.
 Si autem de licentia episco-
 potum et curatorum profecti
 sunt coipso habent licentiam
 interpretatim consistendi
 cum sine confessione dignē
 peregrinari nequeat. Si etiam
 superueniat pascha: commu-
 nicare possunt propter eandem
 licentiam implentam e-
 de casu episcopali absolui:
 quia episcopus non retinens
 do sibi auctoritates licentians
 de peregrinis ex hoc ipso vi-
 detur eis dare licentiam con-
 stitendi de casibus episcopos
 libus: sicut curatos de paros-
 chianis.

¶ De mercatoribus autem
 si nusquam habent domici-
 lium nisi semper sequendo
 nundinas: idem indicium est
 quod de vagabundis. Et idē
 si in loco suo tenent hospitium
 sed non declinant illuc in
 pascha communiter. Non
 enim tunc videntur ibi ha-
 bere domicilium quo ad sa-
 cramenta et idem de familia
 principio v̄ dicitur q̄ nō q̄ leo

Prima pars tractatus primi

Um statim permanet: et quo licet ipsi t. neq. hospitium ali. d. nec tñ ad illud declinant nisi ad homin. illi vagabundi censentur. Idem de familia episcopi laici: q. non sic habet ius in ea sicut cardinales. Sed si essent de dioecesi ipsa de eius licentia confiscantur. Si autem de alia et quo eius hospitium dimiserunt: q. per dioecesi vagantur respectu illius dioecesis vagabundi reparantur: vel de licentia episcopi illius vel cuiuslibet curati ad cuius parochiam veniunt confiteri possunt.

¶ Quintus casus est ratio de licit. v. q. i. c. placuit. q. quidam dicunt esse verum tunc solum qñ ppter hoc est excoicatus: q. si esset excoicatus a statio loci illius ppter illud peccatum: sicut edificavit fieri: vt in foris et hñdi quoy ignozantur auctores mistend. est talis ad excoicatos: et absolued. ad eo. Sed si peccatum est occultum et ppter hoc nō sit excoicatus potest de hoc confiteri ppter sacerdoti. vt dicitur in summa pisana. Fran. gab. refert Lauren tenere q. curati et etiam fratres admissi ad audiendam confessiones sicut fornam clem. da lum. possunt audire et absolvere peccata commissa non solum in dio-

cesis sed etiam extra territorium dioecesis: dum modo statim consententes se possint illis confiteri: id est qñ sint illius dioecesis: vel parochie quo ad curatos.

¶ Sextus ratione studij: vt scholares etiam si non sint moraturi nisi per annum in studio: vel quia non habent plus de spacio: vel ab episcopo: vel capitulo: de cuius iuris ibi sunt: vel quia sic disponunt: et de parochia in parochiam mutantur. De illis vero scholaribus qui veniunt de omni parte regni ad parlamentum: dicitur cum rep. rep. et se sicut non recognoscens superiorem in toto orbe videtur q. ibi possunt confiteri episcopo et curato in quocumq. parochia domos conducunt: sicut olim tempore imperatorum Rome erat ibi communitas patria et quicunq. illuc veniebat habebat iudicem suum scilicet pretorem peregrinum. Sed contrarius est verum scilicet q. non possunt absolvi ratione parliamenti: si non habent licentiam a suis prelati: quia rex parisius non habet potestatem in spiritualibus: nec ceteris partibus regni. Episcopus autem potest in spiritualibus soli iure dioecesi. Solum enim Rome:

De auctoritate confessionis. fo. vij.

¶ Vides sedes pape in spoliis omnibus est prior sicut est pa mutare non potest: quia regula iuris est: q. ratihabito est curato summo penitentiario de omni loco mñdi: pñ cōfiteri: et parialis simpliciter: et vicarius sui curati. **¶ Septimus casus** est rōne necessitatis: qñ esset in mortis articulo: tñc ois sacerdos ab ecclesia non pñctus auctoritate iuris fit prespiti sacerdos. extra de of. or. c. pastoralis. Et hoc quod habet de cōse. di. i. i. c. sancti. videt q. etiam laicus in hñdi necessitate possit etiā excoicatus reconciliare ecclesie si non est ipse pñctus: nō tñ potest absolvere a peccatis audiendo edifices. **¶ Octavus casus** quem ponit hostiensis est si sacerdos non proprius ponat ius in ratihabitione proprii sacerdotis. Sed vt dicit in summa Pisana et bene sic casus cōfiteri non tenet: cuius rationes assignat pe. de pal. Nullo enim ratihabito confirmat sacram: quod nullum fuit: quia si licentia sacramentis ratihabito saltem pape valere potest: quoniam ille solennitatem mutare potest: sicut de ecclesia per non episcopum dedicata solum ratihabitione pape dedicata vel reconciliata reuocatur. extra de cōse. ecclesie. vel alia. c.

agua. tamen in sacramentis valere nō potest: quia illa potest mutare non potest: quia regula iuris est: q. ratihabito retrotrahitur: et mandato comparatur: quando solo mandato et a principio res agi potest. In talibus autem locum non habet quando scilicet essentia sacramenti deficit: quia tunc totum iterandum est. De essentia autem absolutionis est potestas iurisdictionis: quod potestatem erga talem non habet ex hoc q. ponit spem in ratihabitione.

¶ Quis possit committere: et quis non de audienda confessione.
Capitulum. v.

¶ Nota sicut per. de pal. l. i. ubi. distin. rvd. q. i. i. q. omnis sacerdos potest: qui in re ordinario potest audire confessionem: potest hoc ipsum alteri committere: quia habet consensum meri imperii. Et quia quicunq. per electionem habet curam animarum est ordinarius: ideo omnis talis potest licentiarum quemlibet et subditum eius sue alteri confiteri. Item ordinarius est quicunq. ex officio sibi annexo hoc habet licentiam per electionem. Item generalis vicarius curati per legem

Prima pars tractatus primi

vel consuetudines: sicut facti priores per abbatem: qui vident se abbate erat delegatus non potens subdelegare eo mortuo vel amoto eius vices in omnibus obtinendis est qua ordinarius delegatus quantum ad hoc: vnde licentiarie potest sibi subditos de confessione. Idem videtur de superiore amoto priore: vel vicio cum conuentus non habet priorem. **A**rchiepiscopus inter ciuitates de quo iura loquuntur videtur quod sit ordinarius: sicut si esset prebenda sacerdotalis cui ex officio esset annexum officium audiendi confessiones illorum de diocesi extra ciuitatem: et multo magis si de ciuitate. Sed si penitentiarius non habet officium ex sua prebenda: sed ex commissione vix vocis episcopi qui renocat quando vult: quia iudicium soluitur petante eo qui iudicate iussit: talis est delegatus et non ordinarius. **A**rchidiacono licet sit inordinarius de consuetudine non tamen in foro conscientie: nisi sit sacerdos: et tunc audit ex commissione. **L**egatus est ordinarius in proce foro: vnde sicut in extrinsecis dat indices delegatus sortita et habet suos peniten-

tiarios. **S**ummus penitentiarius est ordinarius in spiritualibus tantum vnde habet penitentiarios suos: et concedit etiam licentiam eligendi confessorem. Sed simplices penitentiarii pape quamuis sint delegati non summi penitentiarius: possunt quidem eos audire de toto mundo: sed non possunt sumere adiutores: nec etiam dare licentiam eligendi confessores. **D**ecanus ruralis qui etiam archiepiscopus vocatur: si sit decanatus est annexus alicuius cure spirituali reputatur ordinarius in parochia sui decanatus potest episcopus superius curatores. Et videtur etiam ordinarius curatorum. Et sic curati de licentia eius non solum episcopi possunt consistere. **S**i autem episcopus seu archidiaconus conferit illud decanatum modo huius modo illi curato videtur delegatio: et hoc respectu communi casuum. Nam respectu casuum episcopaliu de curato et de decano: quibus de speciali gratia committit abioluere de illis videtur distinguendum aut sint retenti de iure vel consuetudine: et in illis nullum ius habet de se inferior

De auctoritate confessionis. fo. viij.

episcopo: vnde cuiuslibet illi committit auctoritate delegata illos absoluit. **I**tem nota quod quando potestas iurisdictionis est vna apud plures: et non apud quemlibet in solidum tunc non potest quis liber se eam committere sine consensu aliorum. Sed quod omnes sciunt: ab aliquo debet approbari. **U**n si capitulum se de vacante gerat vices episcopi in temporalibus: nullus de capitulo etiam decanus potest ponere officiale sine consensu aliorum: sed capitulum de consensu maioris partis: potestas autem absolventi a peccatis vna et eadem potest esse apud plures: vt sunt vni et non penes vnum sicut penes capitulum sede vacante qui habet potestatem eius in spiritualibus: non quatenus ad commissionem: sed quatenus ad executionem: quia confessio sola est scienda: vnde totum capitulum: non vnus canonicus ponit penitentiarium. Sed quando iurisdictionis perfecte in solidum remanet apud quemlibet eorum: ita quod vnus sine alio potest per seipsum de eam cognoscere tunc vnus sine alio cui vnus potest committere et minor sine maiore multo magis e conuerso. Et quia potestas absolventi: que est apud curatum papam: et episcopus

non est vna: sed quilibet potest per se audire sine consensu alterius: ita etiam quilibet eorum sine consensu alterius potest committere alteri. **U**nde vicarius curati sine licentia episcopi potest audire confessionem illorum scilicet ne consensu aliorum. Sed quod non alioz: et multo magis e conuerso scilicet de licentia episcopi audire eorum confessiones qui sunt subditi curatorum: sine licentia vel consensu officiali sine consensu aliorum: sed capitulum de consensu maioris partis: potestas autem absolventi a peccatis vna et eadem potest esse apud plures: vt sunt vni et non penes vnum sicut penes capitulum sede vacante qui habet potestatem eius in spiritualibus: non quatenus ad commissionem: sed quatenus ad executionem: quia confessio sola est scienda: vnde totum capitulum: non vnus canonicus ponit penitentiarium. Sed quando iurisdictionis perfecte in solidum remanet apud quemlibet eorum: ita quod vnus sine alio potest per seipsum de eam cognoscere tunc vnus sine alio cui vnus potest committere et minor sine maiore multo magis e conuerso. Et quia potestas absolventi: que est apud curatum papam: et episcopus

non est vna: sed quilibet potest per se audire sine consensu alterius: ita etiam quilibet eorum sine consensu alterius potest committere alteri. **U**nde vicarius curati sine licentia episcopi potest audire confessionem illorum scilicet ne consensu aliorum. Sed quod non alioz: et multo magis e conuerso scilicet de licentia episcopi audire eorum confessiones qui sunt subditi curatorum: sine licentia vel consensu officiali sine consensu aliorum: sed capitulum de consensu maioris partis: potestas autem absolventi a peccatis vna et eadem potest esse apud plures: vt sunt vni et non penes vnum sicut penes capitulum sede vacante qui habet potestatem eius in spiritualibus: non quatenus ad commissionem: sed quatenus ad executionem: quia confessio sola est scienda: vnde totum capitulum: non vnus canonicus ponit penitentiarium. Sed quando iurisdictionis perfecte in solidum remanet apud quemlibet eorum: ita quod vnus sine alio potest per seipsum de eam cognoscere tunc vnus sine alio cui vnus potest committere et minor sine maiore multo magis e conuerso. Et quia potestas absolventi: que est apud curatum papam: et episcopus

De hoc extat bullata de clarissimo clementis et Alexandri post cuius bullationem nullus parisiensis dixit contrarium. Qui autem ex commissione solum audit confessiones: non potest alteri committere auctoritatem confessionum. hec de. vbi supra. art. ij.

Quomodo et quando cura ius et presbyter parochialis possit dare vel negare licentiam alteri confitendi subdito si per se ipsam.

Capitulum septim.

Prima pars tractatus primi

Nota fm p. de valu. n. ubi. v. m. l. 194. q. 9. vbi supra qd si parochia non potest necesse est acceri condignu iudicium: no detur: nisi ut verum sit qd penitus no eligerit nisi qd vbi vel menorē. Si vero nominat notatū de quo verissimile est qd sit equo bono vel melior ad confessionē audiendā: no negat: qd forte h3 p. tm: quod erubesci cōfiteri nōt: prius moreret sine cōfessione: qd sibi cōfiteret. Si vero appareat qd nō est equo bono aut p sumatur p vltimū iudicium: per cōuersionē parochianuz sibi contentiā: que mīa religiose conuertant: tūc simpliciter debet negare innotet: en do qd ille non pot. cō abiolue rei: qd samē intelligit: cam ille ad quem vult accedere parochianus nō habet autois atqz nisi ex cōmissione ipsius curati: declarando etiā qd ipse paratus est audire: si tō est talis qd ad hoc sit insufficientis: vel etiam qd est parati sibi dare vñs aliū loco fut: in quo curi dñi videat ut det ubi ad hoc sufficientē. Nam si insufficientē daret: sibi impuaretur detrimentū qd inde sequeretur aut ius qd fm iurati: parū diligenti cōficio suā rē custodiendā cōmissio sacriati sue impuati debet

si perat. Si autē ille petentiā a parochiano vel diffamatus habet pōstem iurisdictionis: puta qd est vicarius: vel cōfessor: deputatus in oratoriu mī no. am vel predicatozū: et uimodi: nō propter hoc prohibedus est simpliciter: qd in det: malus ordinarius: vel delegatus non perdit iurisd. tūc nec iurisd. debet vscere potestudo expedit sibi vt in vada ad illū: vel ad alium: nec ibi de voluntate mea: nec affensu nec licentia: sed ipse habet potestatem ab alio maiore rōnde non possam sibi pōs dbe: tūc paratus sum te audire: vel per vicarium: vel ex transeum idoneuz. Si fm hoc solatur instantia illius regule scilicet qd non potest esse parochia excuatio si impo onēs comedat: pastor nescit: quia hoc verum est quando parochia scire debet & potest. Et licet aliquis semper debeat respectare alium meliorem se simpliciter non tamen quantum ad omnia puta quantum ad officium hoc vel illud. Item impit. des habere possompnō ad iudicandū proximū sed ad cauendū nobis. Nam si vñ deo pauperem non iudicabofum. tamen ne forte sit furcustodiam rem meam ab eoz et sic in proposito. Tamen

De auctoritate cōfessoria. fo. 11.

Si contrarium non apparet plus debet homo preiudicare de his quos papa vel epi p totūz diocesim prefecti: qd de se qui deputatur ad vnā partem parochiam.

De religiosis qui non possunt audire confessiones sine licentia prelati sui.
Capitulum. 99.

Nota qd religio nō debet audire cōfessiones etiam illorum qd habent licentiā sibi eligēdi cōfessoris: qd. art. 10.

re quecunqz etiā si haberent a papa sine licentia & auctoritate sui superioris: qd sine suo superioris velle: & nō habere per certam cle. vada. §. n. debet. Patet hoc per simile ex tra de elec. ca. si religiofus li bro tertio. ad hūimodi officium vbi dicitur qd electioni

de se facte non debet nec potest assentire sine licentia superioris sui. Sed vbi papa no tuatum eligit religiofum ad aliquod officium presamitur. nolere psonē indusitriaz. An de non requiritur alterius licentia sine pra inquisitione si ue p predicatione sine pro audiant a confessionum sine p prelatione: siue alio quocunqz officio. Sed ex hoc qd papa do ret alicui licentiā qd possit sibi eligere quemcunqz etiam

religiofum pro audiendo confessiones vel pro p dicatione ex ista tali iurē nō debz religiofus audire confessiones vel predicare sine licentia sui superioris vel prelati vel abbas arguitur ad hoc extra de iudi. capl. quod sit laudabile si tamen in dicto casu audiret religiofus sine licentia sui superioris vel prelati teneret abiolutio ita qd non esset reiteranda talis cōfessio qd vis male faceret talis si audiret de pe. de pal. vbi. §. q. is dicitur. **D**e potestate audiēdi cōfessiones tributa fratribus & minoribus a iudicatore: qd sine suo superioris velle: & nō habere per certam cle. vada. §. n. debet. Patet hoc per simile ex tra de elec. ca. si religiofus li bro tertio. ad hūimodi officium vbi dicitur qd electioni

de se facte non debet nec potest assentire sine licentia superioris sui. Sed vbi papa no tuatum eligit religiofum ad aliquod officium presamitur. nolere psonē indusitriaz. An de non requiritur alterius licentia sine pra inquisitione si ue p predicatione sine pro audiant a confessionum sine p prelatione: siue alio quocunqz officio. Sed ex hoc qd papa do ret alicui licentiā qd possit sibi eligere quemcunqz etiam

minorem ad presentiam pre-
latorum eorumdem locorum se
conferant per se vel per fra-
tres quos ad hoc idoneos: for-
se putaverint humiliter peti-
turi ut fratres qui ad hoc ele-
cti fuerint in eorum civitatis
bus: et diocesis confessiones
suoꝝ subditorum cōfiteri sibi po-
lentis audire libere valeant:
et huiusmodi presentibus put-
scdm deū expedire cognove-
rint penitentias imponere sa-
lutares atq; eisdem absolutio-
nis beneficiis impendere de
licentia gratia et beneplacito
eorundem. Deinde prelati
magistri potes provinciales
et ministri ordinum predicto-
rum eligere studeant personas
saneas et sufficientes isto p-
bas/discretas honestas/at-
q; peritas ad tam salubre mi-
nisteriū et officij exequendū q-
sē ad ipso electas representet
vel faciant presentari prela-
tis ut de eorum licentia gra-
tia et beneplacito in eorundē
civitatibus et dyocesis huius-
modi persone sic electe cō-
fessiones audiant sibi p̄fiteri
volentium et imponant peni-
tentias salutares: et benefi-
cium absolutiois impendant
prout superius est expressum
extra civitates et dyoceses in
quibus fuerint deputate: per
quos eas: et non per provin-

cias volumus deputari cōsa-
liones nullatenus audire.
Numerus autem personarū
ad huncmodi officium expedire esse de-
bet prout vni diversitas cleri
et populū multitudo vel pau-
citas exigit eorundem. Et si
idem prelati p̄sentiam licen-
tiam confessionis hūmōi audie-
ndam cōcesserint illam pre-
lati recipiant cum gratiarum
actione et si forte dicti prelati
quēchq; ex huiusmodi frater-
bus presentatis eisdē ad huius-
modi officium nolent has-
bere vel nō ducerēt admitten-
dū esse q̄ amoto v̄l subtracto
loco ipsius similiter eisdem p-
sentendus possit alius subro-
gari. Si vero idem prelati p-
sentatis fratribus ad confessos
nos (et premissis) audien-
das ecclesie huiusmodi eph̄s
habere licentiam recusaverint.
Nos ex tunc ipsi ut confessio-
nes sibi cōfiteri libere volen-
tium liciteq; audire valeant
et beneficiis absolutiois im-
pendere gratis ebedimus
de apostolice plenitudine vo-
lentis. Per huiusmodi autē
concessionem nequaquā intē-
dimus personis seu fratribus
ipsis ad id taliter deputatis
potestatem ad hoc impen-
dere ampliatem: q̄ in eo casu
ratio seu parochialibus sed

cerdotibus est a iure concessa
nisi forsitan eis ecclesiarū pre-
latis inferiorum in hac pte gra-
tia speciale ducerent facien-
dam. Petiti pau. p̄s peti-
dec licentia a prelato extra su-
um territorium quia est vobis
larie iurisdictionis. Custodes
glo. puotes ergo commentas-
les quo ad predicatorum et gar-
diani quo ad minores hoc nō
possunt. humiliter pau. si pe-
tatur ista licentia asperere non
videtur satisfactum consisti-
tioni: et ideo iterum esset repe-
tenda propter omissionem for-
me. Ministri glo. Nota q̄ de
vicariis quorum provincia-
lim et de custodibus non re-
petit de quibus premissis licet
petit illi petitiones possint sa-
cere de qua premissis nō tamē
electionem de qua hic loqui-
tur. presentari glo. ergo per
sonalis presentatio fieri debet
nam dicitur presens qui pres-
betur sensibus corpore. Facit
de pe. dist. j. in pau. Idem dicit
pau. super verbo representet.
Figit gl. Si vero ep̄us cōten-
dat cum fratribus diebus mino-
res numerū sufficere recipiat
ep̄s numerū qui sibi videt de
reliquis recurrat ad arbitriū
boni viri. i. iudicis. si. de ver.
ob. l. cōtinu. Cōcesserūt glo.
quā inlay sine eā reuocare nō
possunt. c. de ce. de. re. i. q. li. vj.

Subiogari glo. si nō recipitur
iusta de. can. a quia scy non est
talis qualis supra describitur
sibi impurant qui malam ele-
gerunt et sic possent omnes re-
cusare cum non sint apti sed
sine causa hoc facit: succedit
licentia pape. Recusaverint
gl. Si non recusat expresse: s̄
non dat nec negat videtur q̄
locuz haberet hoc privilegium
post trinum monitionem vel
requisitionem per capitulum. s̄
extra de inq. ne. p̄ela. Violen-
tiam glo. forte non intellexit
de religiose qui fm statuta
suorum ordinum prelati suis
cōfiteri debent. Libere glo.
denotat q̄ non est accessus ha-
bere licentias sacerdotis pot
rochialis eorum contrarium
dicit. Jo. mo. sed et monstra-
tur. Impartiri glo. ob solus
ti ergo non habent necesse v̄l
terius cōfiteri proprio sas
cerdoti. Nec obstat. capitū.
Omnia in pau. de penitē. et
remissio. quia illud intelli-
tur de eo qui alteri non est cō-
fessus legitime. Johan. mo.
dicebat contrarium: sed ma-
iore dicit. Item pau. scilicet q̄
ab his licentia parochialis sa-
cerdotis potest quis alteri cō-
fiteri nec tamen ex hoc sequi
tur q̄ sint curati isti rursus est
fm glo. quia nec ipsi fratres
sunt astriicti ad executionē v̄l

Universidad de Deusto
Biblioteca

Prima pars tractat. primi

exercitius istorum actuum nec
adeles sunt attriti vt in his
ad eos recurrant. Item no. vt
dicitur in summa pifana z de
ne q. potest episcopus acce
ptare fratres ad audientiam
confessionum et hoc sine solē
nitate predicta presentariōis
si vult commissendo eōs iuri
dictionem suam quia etiam si
ne isto privilegio possit eis
dare licentiam audiendi.

De effectibus qui sequun
tur ex cōcōcōe auditiōe cō
fessōis alteri facte.
Capitulum. 17.

EX cōmissōe aut alteri
facta de audientia con
fessionum siue predicto
modo iure p altum modus se
quantur sibi effectus vt dicit
petrus de pala. in. iū. distin
ctiōe. 207. primus quidez qz
talis commissarius potest au
dire et absoluerē alterius li
centia minime requisita nec
ille qui vult confiteri tenetur
petere licentiam a ptoprio sa
cerdote. ar. efficit. ex. de ozo
en. capitulo. is qui lib. 27. Nec
obstat qz curatus debet co
gnoscere vultum peccatoris sui
nam vultum exteriorē po
terit cognoscere sicut z pri^o et
etis̄ intueri et corrigere fra
terna correptione et poterna
admonitione sicut pri^o z q

tum ad exteriorē vultū affi
net nō minus honeste pūunt
qui pntentur fratribus q qui
cōfitent secularibus curatis.
Quantum vero ad interiorē
vultū met^o poterūt reddere
rōnes de cōfessōe fratrib^o z hu
iusmodi q de pcessis sibi v^o suo
vicario qz de interiori vultu
prochianorū q ipm respuerūt
z sine licētia sui vicariū pape
v^o epi elegerūt nō hnt reddē
re rōne qz p eū nō fieri q mis
nus eos audiret et instrueret
sz p sapiorē q eis coadiutores
dedit z p parrochianū q eum
elegit hec. pe. de par. dicit th
Tho. 2. 2. 2. dist. 207. q. 11. ar.
10. q. 1. q si alicui cōcedat pot
estas a superiori iudice pcessio
nes audiendi parrochianorū
alicui^o curati ex hoc nō fit p
iudicium quia potestas iuris
dictionis non est commissā ali
cui in fauorem sui sed ad vtil
itatem primi et populorū
et dei honorem. Item etiam
tenet Jo. an. in. c. si cōs de pe.
z re. li. 27. in. f. glo. Idem etiaz
tenet Jo. an. in cle. dudum. de
sepul. vt supra patuit. l. q non
teneat petere licentiam a suo
curato qui vult ipsa fratri
bus cōfiteri. Idē tenet episc
pau^o. vñ gl. Bern. q hoc dice
bat dōnata fuit tanq̄ falsa p
clemētis. 11. in quodā privile
gio qd incipit. Quidā temere

De auctoritate cōfessionis. fo. 27.

Cōfessō effectus huius pmi cō
hōnis fm dictum pe. en q cō
missarius pōt audire ptra p
hibitos alteri^o plan in quo
est dīa inter superiorē inie
riorē nam inferior ptra inhi
bitioe superioris nō pōt ali
cui committere sicut nec per
seipmz audire cū ita sit qz pos
sit eum suspendere ab audie
tia pcessionum p altum sicut
pōt per temetipsum econuer
tere cōtra inhibitionē inie
toris superior pōt ita cōmit
tere sicut pōt audire cōmuni
to. Et si essent duo curati
pari z pterqz in solū v^o cō.
tra inhibitionē alterius pōt
audire z cōmittere quia par
iti parē non hz imperiū. Qñ
ergo inferior phibet ne subdi
tus pntat cuiqzqz sine sui li
centia debet excipere nisi su
perior v^o eius vicario alio te
mere agit nisi loqueretur ra
tione qui benedictant qz nō in
tēdit vel non potest prohibere
re quin constentur tales su
perioris sui sicut in religio
nis est sine sui licentia habent
bus cum prior phibet nequis
cōfiteat de tali pctō sine licē
tia sui. Certus est oibus qz nō
intendit qñ possit pntari ma
gistro ordinis vel pncipalis
vel eoz vicariū: qz si phibz
spueremus et in facie z multo
magis superior q non potest
dare licentias alteri cōfiteā
cōfessionem salis confessō
b 19

Prima pars tractatus primi

vicario suo. Et debet curatus presumere q̄ melius confessus est qui confessus est ei que papa vel episcopus eligit in confessorem per totum mundum vel dyocesim suam. q̄ qui confessus est illi quem elegit ipse providendo de ipso suis subditis cum episcopus non debet hoc committere/ nisi visus potestibus opere et sermone. vt de offi. ordi. c. inter cetera vel etiam q̄ ei qui confessus est illi quem elegit ipse proprio arbitrio de licetia curati generalis et hoc nisi cum esset excommunicatus vel notorius peccator. nam tunc ante q̄ det eucharistiam debet ei clare confiare de absolutione ab huiusmodi.

¶ Quartus effectus est q̄ peccata confessi habenti talem commissionem non tenetur iterum consisti proprio sacerdoti: vt declarat. 305. rrb. in ex. rruagan. que incipit. Nas electionis.

¶ Quintus effectus est q̄ per hanc commissionem fit index qui prius non erat. Cum enim ad absolvendum requiratur potestas ordinis et iurisdictionis non licet ab habente ordinem et iurisdictionem vel iurisdictionem tantum possit de audientia commissis habenti ordinem licet non habeat iuris-

dictionem puta simpliciter facti doti. ita non curato sicut curato non tamen e converso. Sacerdos non curatus potest hoc committere vel curato vel sacerdoti et ratio diuersitatis est quia non equaliter he due potestates transfunduntur. habens enim ordinem et sola commissione non transfertur ordinem. sed solum ordinario sacramentis transfertur: sicut sit index sine non: sed iurisdictione habente ea ordinario sola commissione transfertur indifferenter priuato qui nullam habebat. et ei qui habebat aliquam: sed non istam respectu ipsius.

¶ Sextus effectus est quod qui audit confessionem non in re suo perdit potestatem suam delegante mortuo vel amoto et idem forte est ipso excommunicato vel suspensio nisi confessio iaz inchoata quam audit. Et tunc quasi ex iure suo sicut etiam perdit potestates illo reuocente. quia. solum iudicium prohibente illo qui iudicare iussit. Unde sicut episcopo mortuo vel transato officialis cessat in causis sic debet cessare penitentiaris in confessionibus audiendis nisi quod absolute debet de peccatis iam auditis glo. in. c. gratum et res-

De auctoritate confessoris:

latum. de offi. et po. iudi. de leg. quia mandatum expirat per mortem mandatoris. Si mulier si dedit confessorem mortibus expirat potestas: nisi si esset rector eorum cui ex officio quasi proximus vel rectorie esset audientia onerata et tunc esset quasi ordinarius. Videtur tamen q̄ non similiter ita expiraret potestas delegante episcopo sicut mortuo vel amato: quia in primo casu retinet delegans iurisdictionem: licet non usum: in secundo autem neutrum retinet. Ad hoc autem q̄ delegatus visitatur iurisdictione requiritur q̄ delegatus in delegando quidam habeat iurisdictionem et eius usum: quia delegare est vni iurisdictionis: sed post q̄ delegauit non requiritur q̄ habeat. usum: quia vni eius nihil facit. ergo et. potestatem iudicij probabiliter q̄ si episcopus non existens excommunicatus vel suspensus in iudicium officialem vel penitentiarium et postea excommunicatus vel suspensus uterq̄ potestatem procedere in officio suo quia visitatur vice eius qui iurisdictionem habet licet non auctoritate quousq̄ fuerit prius per se. Si autem iam erget excommunicatus officialis

illis nil agit: quia institutio vel commissio non tenet.

¶ De penitentiariorum vero vis dicitur secus: quia etiam non sacerdos vel non consecratus qui minus habet q̄ excommunicatus committere potest: quia non minus est commissio q̄ permissio: quia iure suo sacerdos audit confessionem et committens tantum est causa sine q̄ non potest parrochiarum diuisionem et ecclesie prohibitionem quando autem committens mortuus vel amouet non est differentia inter commissarium in foro penitentiarum et in foro iudiciali: q̄ vtriusq̄ potestas expirat quantum ad necessitatem non incepta. hoc p̄. de pal. distin. rvd. q. iij. ar. ij.

¶ Capitulum de electione de differentia inter fratres penitentiariorum s̄m for. mam: c. electi. dudum.
Et differentia inter sacerdotes curatos.

Capit. r.

¶ Fratres predicatores habent privilegium quod episcopis mortuis qui ipso suam dederunt auctoritatem vel commiserunt possunt vi eius visum per se. Si autem iam visum ecclesie de penitentiariorum.

Prima pars tractatus primi

Item nota q. per illos es. latitudo si constaret eis debe-
re secus non habet commissio et rée iterum confiteri eis / i. in
secrum in personis ordinum fra dyocessim absoluti a predi-
reprobatorum de quibus di- cto. Sed si sine predicta sol-
clar in c. j. dere. domi. lib. vi. lenitate committeretur frat-
res. pe. de pal.

Nota vterius differen-
tiam inter predictos fratres
se presentatos et curatos. nam
predicti fratres et tali presen-
tatione et commissione possunt
audire omnes parrochianos
omnium curatorum illi dyo-
cesis ubi sunt presentati. sed
non aliorum dyocesium et non
possunt hoc committere alicui
Sed curati non possunt audi-
re in quantum curati nisi par-
rochianos suos tantum alios
non nisi cum licentia episcopi
vel curatorum eorum et
possunt hoc committere alteri
scilicet audire suos parrochianos
Nota etiam aliam differen-
tiam fm Lau. et Fran. jaba. ponit
plures aliq. pauciores.
Ingle. dudum. Nam curati
possunt audire confessiones et non
est bene clara. Et in sum-
mum vicarij sibi subditorum
in dyocesi sui episcopi et etiam
extra dyocessim sed fratres
electi et presentati fm formam
ele. dudum. de sent. de qua
supra non possunt audire seu
absolvere extra dyocessim ubi
sunt presentati et si secus ac-
ret quis concessi possent ex
ignorantia excusari tamen quo-
ad ecclesiam non essent abso-

De casibus in multiplici-
bus episcopo reservatis de q.
bus agitur in fl. cle. dudum.
de sepul.

Capitalium. rj.
Tendendum q. varie sunt
opiniones de hoc in dyo-
cesis casibus. Aliqui esse
ponit plures aliq. pauciores.
Unde materia ipsorum casuum
possunt audire confessiones et non
est bene clara. Et in sum-
mum vicarij sibi subditorum
in dyocesi sui episcopi et etiam
extra dyocessim sed fratres
electi et presentati fm formam
ele. dudum. de sent. de qua
supra non possunt audire seu
absolvere extra dyocessim ubi
sunt presentati et si secus ac-
ret quis concessi possent ex
ignorantia excusari tamen quo-
ad ecclesiam non essent abso-

Secundus de incestibus.
Tertius de peccato p. quod
idoceda est solutio venientia
Quartus de excommunicatione

De auctoritate confessionis. fo. xliij.

Item declaravit quos esse
episcopis reservatos de
approbata consuetudine. p.
mus est peccatum homicidii
voluntarij. Secundus est pec-
catum salutariorum Tertius est
peccatum violatum ecclesia
sancam libertatem. Quartus
est peccatum violatum eccle-
siasticam immunitatem. Quin-
tus est peccatum sortilegiorum
divinatorum et incantatorum
Quis autem dicta extraneis
fuerit renovata p. cle. dudum
extra de sepul. in quantum
ad dictos casus nil innovatum
fuit et si alia ibi contenta sint
et sic videtur q. adhuc illi res-
ervantur et additur in pisa
nella q. possunt nihilominus
episcopi in suis episcopalis
casibus et reservare prout
videt eis expedire sicut possunt
sunt constitutiones facere et
multo magis concilium tenere
dale vel provinciale a quocumq.
sententis religiosi non valent
absolvere. Jo. an. in. c. si epis-
copus de pen. et remis. in glo.
lib. vi. predictis casibus ad
dit post crimen enorme p.
plicum homicidium et sortile-
gium oppressionem puerorum
etiam ex causa incestum con-
trahentium monialium cautum
brutis matrimonium et unde
sine contractum vel contra

interdictum ecclesie perius
rium falsus testimonij/blas-
phemiam de re sanctorum. hoc
vero in summa ponit omnes
predictos casus/et addit pec-
catum contra naturam et
etios quodlibet enorme quod
particularis vel generalis
consuetudo reservat ipso epi-
scopo in quibus aliquando epi-
scopi remittunt peccatores ad
sedem apostolicam propter enor-
mitates criminum et ad terro-
rem aliorum. hoc hostien. Ego
in no legi adhuc esse aliquid
peccatum peise. ita enorme a
quo non possit abolvere epi-
scopus subditum dum in non
habeat aliquam sententiam
excommunicationis anneram.
Quis autem possit absolvo
re si aliquando ad curiam mit-
tant bñfacium. Saul. Duran.
Speculator in repertorio suo
ultra predictos casus addit
alios scilicet deshoestes virgines
vi opphas vel seductas. Con-
trahentes post votum castita-
tis emissum. fornicatione cu-
iudea vel saracena. Cõcipien-
tes prole p. adulterium quam-
vis credit in. p. accersit abs-
olutum vel sterilitate in se vel
alio. Contrahentes matrimo-
nium post ipsorum alia in rimen-
to firmata. Cognoscere carna-
liter baptisat ab eo vel cur-
confeffione quod in sententia ad

interdictum ecclesie perius
rium falsus testimonij/blas-
phemiam de re sanctorum. hoc
vero in summa ponit omnes
predictos casus/et addit pec-
catum contra naturam et
etios quodlibet enorme quod
particularis vel generalis
consuetudo reservat ipso epi-
scopo in quibus aliquando epi-
scopi remittunt peccatores ad
sedem apostolicam propter enor-
mitates criminum et ad terro-
rem aliorum. hoc hostien. Ego
in no legi adhuc esse aliquid
peccatum peise. ita enorme a
quo non possit abolvere epi-
scopus subditum dum in non
habeat aliquam sententiam
excommunicationis anneram.
Quis autem possit absolvo
re si aliquando ad curiam mit-
tant bñfacium. Saul. Duran.
Speculator in repertorio suo
ultra predictos casus addit
alios scilicet deshoestes virgines
vi opphas vel seductas. Con-
trahentes post votum castita-
tis emissum. fornicatione cu-
iudea vel saracena. Cõcipien-
tes prole p. adulterium quam-
vis credit in. p. accersit abs-
olutum vel sterilitate in se vel
alio. Contrahentes matrimo-
nium post ipsorum alia in rimen-
to firmata. Cognoscere carna-
liter baptisat ab eo vel cur-
confeffione quod in sententia ad

Prima pars tractatus primi

baptismum vel ad confirmacione filios vel filias extra necessitate. Baptizantes pios filios extra necessitate. Uter berant patrē vel matrē & pū rios. Et tandem sic concludit Tot casus ponere nihil aliud est q̄ sacerdotum potestatem restringere qui eis plenarie data est a christo. Ubi breuiter dico sacerdotes omnia posse in occultis quo ad totū p̄sū te q̄ nō sunt specialiter in iure episcopis reservata & q̄ nō sunt ipsi sacerdotibus directe per aliquam consequentiam interdicta. ar. ca. at si clerici. de iudi. c. q. nup. de senten. excomuni. hoc tñ fateor vbi eūq̄ fuerit aliquod grave delictum vel enorme superioris est iudicium requirēdum & idem dico in omnibus casibus in quibus est generalis consuetudo ecclesie q̄ sint ipsi episcopis reservati.

Conclusio. Jo. de lignano
CJoan. de lignano in dectaratione quā fecit sup. ca. omnia. de peni. & remis. probat & concludit ex dictis immediete & Bull. & spe. ex cle. dudum. fratres p̄dicatores & ministros p̄sentatos pro audientia confessionum posse absoluerē ab omnibus casibus peccatorum exceptis p̄sente illis qui

in iure reservatur episcopis. Sed a casibus quos episcopi sibi reservant vel de consuetudine sue dyocesis vel ex suo beneplacito vel per constitutiones suas synodales vel p̄uinciales posse absoluerē etiā si episcopi dictos casus nō concedat: & probat sic cle. dudum. de sepul. statuit q̄ vici fratres non possunt absoluerē nisi a casibus a quibus possunt curati absoluerē qui eis p̄mittitur a iure nisi ipsi episcopi vellent aliquid plus conferre eis. Sed & Bull. dicit q̄ non obstante q̄ doctores ponant multos casus episcopis reservatos curati em̄ possunt absoluerē q̄ omnibus occultis que non sunt in iure episcopis reservata: et non sunt ipsi sacerdotibus directe vel per aliquam consequentiam interdicta. Licet ergo episcopi possint reservare certos casus qui de iure competunt inferioribus non tñ hoc possunt simpliciter: nisi i duo bus casibus fm̄ Bull. dupliciter. scilicet directe vt cum aliq̄ fuerant legitime sic in crimine dephēsi q̄ merito fuerint tali p̄sente p̄uandī. Secō indirecte scz per aliquā consequentiam: vt cum aliq̄ casus emerit in quo ad vtilitatem communi expediat q̄ talē casum

De aut oritate confessionis. fo. xiiii.

vel neat: & non aliter. xv. q. d. ca. p̄ ecclesiasticis. Ad q̄d̄t expedit vtilitati communitate seruare tot casus: h̄ hoc est ponere laqueos in via salutis. Sed si aliq̄ pure veli defen dere plures casus ep̄os possunt rationabiliter reservare q̄ ad sacerdotes parrochiales cui sint de toto ep̄o & eo p̄ cōstitutionibus subiecti tñ hoc non possunt facere ep̄i erga p̄dicatos fratres q̄ ep̄i sunt. nec eo p̄ ordinationibus subiecti vt extra de exco. p̄lato. ca. n̄ mis. prana. Cū ergo non possint dicti fratres absoluerē a casibus reservatis in iure ep̄i sc̄o: vt dicitur in dicta cle. dudum. ergo possunt ab omnibus aliis absoluerē videlicet de consuetudine / reservatis particularis loci vel synodali p̄mittitū q̄ vni negando aliud facēdo cōsentit. di. xv. c. qualis nec possunt p̄senti dicti cōcessionē reuocare vt de falcate nec directe negando licentia audiendi: quia nisi hominus h̄t eam p̄ cle. dudum nec indirecte p̄hibēdo parrochiano ne cōfiteatur eis extra de pri. c. q̄to nec pretētorum multo p̄ casus q̄ fieret in fraudem legis q̄ fieri non dz. vt. c. cōsuetudo de concess. p̄ben. Sicut ergo Jo. mo. hic qui dicit q̄ si ep̄o p̄t gratiare